

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2024008045/24	Responsável Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Objeto Registro de Preço para Futuro e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender a Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/09/2024 - 10:00	Fim Envio Propostas 18/09/2024 - 09:30	Pregoeiro FRANCIEL PESSOA DA SILVA
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	AÇÚCAR PACOTE DE 01 KG	UND	14.000	8,83	123.620,00
LOTE 002	Item 002	AZEITE DE OLIVA 500ML	UND	100	94,92	9.492,00
LOTE 003	Item 003	ADOÇANTE 100 ML	UND	20	19,93	398,60
LOTE 004	Item 004	AMIDO DE MILHO DE CAIXA 200G	UND	800	11,20	8.960,00
LOTE 005	Item 005	AVEIA CAIXA 170G	UND	200	9,74	1.948,00
LOTE 006	Item 006	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE 307GR	PCT	11.000	12,58	138.380,00
LOTE 007	Item 007	BISCOITO INTEGRAL PACOTE 360 GR	PCT	500	13,16	6.580,00
LOTE 008	Item 008	BISC SALGADO CREAM CRAKER PACOTE 350 GR	PCT	25.000	11,15	278.750,00
LOTE 009	Item 009	CARTELA DE OVOS	UND	150	31,22	4.683,00
LOTE 010	Item 010	CREMOGEMA 180G	UND	150	8,76	1.314,00
LOTE 011	Item 011	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT 250G	UND	12.000	20,26	243.120,00
LOTE 012	Item 012	CANJICA BRANCA PACOTE COM 500GR	UND	1.000	14,89	14.890,00
LOTE 013	Item 013	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1 KG	KG	600	13,88	8.328,00
LOTE 014	Item 014	FARINHA LÁCTEA SACHE DE 210G	UND	900	13,66	12.294,00
LOTE 015	Item 015	FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G	UND	3.500	5,79	20.265,00
LOTE 016	Item 016	FLOCÃO DE ARROZ PARA CUSCUZ 500G	UND	2.900	6,92	20.068,00
LOTE 017	Item 017	LEITE SEM LACTOSE LATA COM 260GR	UND	200	52,10	10.420,00
LOTE 018	Item 018	LEITE CONDENSADO 270G	UND	400	9,17	3.668,00
LOTE 019	Item 019	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	UND	15.000	15,53	232.950,00
LOTE 020	Item 020	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	UND	15.000	15,19	227.850,00

LOTE 021	Item 021	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT DE 1 LITRO	UND	2.000	10,71	21.420,00
LOTE 022	Item 022	LEITE LÍQUIDO DESNATADO UHT DE 1 LITRO	UND	2.000	13,70	27.400,00
LOTE 023	Item 023	CREME DE LEITE 200G	UND	800	6,20	4.960,00
LOTE 024	Item 024	MARGARINA POTE DE 250G	UND	800	12,36	9.888,00
LOTE 025	Item 025	MARGARINA POTE DE 500G	UND	250	18,52	4.630,00
LOTE 026	Item 026	MAIZENA 200G	UND	200	8,01	1.602,00
LOTE 027	Item 027	MARGARINA PORTE DE 1KG	UND	200	34,31	6.862,00
LOTE 028	Item 028	MINGAU MULTICEREAIS 180G	PCT	1.500	15,19	22.785,00
LOTE 029	Item 029	NESTON 210G	PCT	800	14,86	11.888,00
LOTE 030	Item 030	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE DE 300G	PCT	800	12,90	10.320,00
LOTE 031	Item 031	ALHO – 01 KG	KG	400	38,30	15.320,00
LOTE 032	Item 032	ARROZ 1 KG	KG	15.000	13,21	198.150,00
LOTE 033	Item 033	ARROZ INTEGRAL 1 KG	KG	1.200	15,38	18.456,00
LOTE 034	Item 034	COLORAL PACOTE 97G	PCT	700	2,48	1.736,00
LOTE 035	Item 035	CONDIMENTO PACOTE 97G	UND	700	2,83	1.981,00
LOTE 036	Item 036	ERVILHA LATA DE 280G	UND	80	6,36	508,80
LOTE 037	Item 037	EXTRATO DE TOMATE SACHE DE 300G	UND	2.000	7,37	14.740,00
LOTE 038	Item 038	FEIJÃO TIPO CARIOCA 01 KG	KG	2.500	14,44	36.100,00
LOTE 039	Item 039	FEIJÃO TIPO PRETO 1KG	KG	1.800	15,06	27.108,00
LOTE 040	Item 040	FEIJÃO BRANCO 1KG	KF	1.800	14,45	26.010,00
LOTE 041	Item 041	FARINHA DE PUBA	KG	1.000	18,90	18.900,00
LOTE 042	Item 042	FARINHA AMARELA 1KG	KG	500	11,57	5.785,00
LOTE 043	Item 043	FARINHA BRANCA 1KG	KG	1.200	17,38	20.856,00
LOTE 044	Item 044	MACARRÃO ESPAGUETE 400G	UND	2.000	10,43	20.860,00
LOTE 045	Item 045	MACARRÃO PARA LASANHA 200G	UND	150	12,22	1.833,00
LOTE 046	Item 046	MACARRÃO PARAFUSO 500G	UND	1.000	10,36	10.360,00
LOTE 047	Item 047	MARMITEX PARA SOPA	UND	15.000	4,55	68.250,00
LOTE 048	Item 048	MARMITEX COM 3 DIVISORIA PRA ALMOCO	UND	15.000	13,88	208.200,00
LOTE 049	Item 049	MILHO VERDE EM LATA 280G	UND	800	6,70	5.360,00
LOTE 050	Item 050	MAGGI CALDO DE GALINHA 456G C/24	CX	100	23,59	2.359,00
LOTE 051	Item 051	MAGGI CALDO DE CARNE 456G C/24UN	CX	100	24,49	2.449,00

LOTE 052	Item 052	ÓLEO DE COMESTÍVEL 900ML	UND	2.000	16,79	33.580,00
LOTE 053	Item 053	SAL REFINADO 1 KG	KG	700	3,31	2.317,00
LOTE 054	Item 054	SARDINHA A ÓLEO EM LATADA 125G	UND	2.000	9,64	19.280,00
LOTE 055	Item 055	VINAGRE 500ML	UND	1.000	5,79	5.790,00
LOTE 056	Item 056	BIFE	KG	12.000	47,70	572.400,00
LOTE 057	Item 057	CARNE BOVINA SEM OSSO(MOÍDA)	KG	12.000	58,88	706.560,00
LOTE 058	Item 058	CARNE BOVINA COM OSSO	KG	12.000	36,00	432.000,00
LOTE 059	Item 059	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	1.500	29,74	44.610,00
LOTE 060	Item 060	FÍGADO BOVINO KG	KG	1.000	18,16	18.160,00
LOTE 061	Item 061	FRANGO INTEIRO NATURAL	KG	15.000	25,44	381.600,00
LOTE 062	Item 062	BISTECA SUINA	KG	1.800	52,90	95.220,00
LOTE 063	Item 063	BISTECA BOVINA	KG	1.800	50,52	90.936,00
LOTE 064	Item 064	PEIXE	KG	2.000	41,49	82.980,00
LOTE 065	Item 065	PEITO DE FRANGO	KG	2.000	42,07	84.140,00
LOTE 066	Item 066	QUEIJO	KG	1.500	89,50	134.250,00
LOTE 067	Item 067	PRESUNTO	KG	1.500	50,67	76.005,00
LOTE 068	Item 068	LINGUIÇA CALABRESA KG	KG	1.500	56,92	85.380,00